GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2020

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e

cumprindo o disposto no Edital de abertura nº 001/2020, da Procuradoria Geral do

Estado da Bahia, publicado no DOE de 28/10/2020, para contratação temporária na

função de Analista de Procuradoria - área de atuação de Apoio Jurídico,

RESOLVE

1. Republicar o Resultado Final Provisório do Processo Seletivo Simplificado para as

vagas de pessoas com deficiência, na forma dos itens 8.22, 9.1.2, 9.2, 9.3, 11.1 e 11.3

do Edital nº 001/2020, em face de erro material.

2. Reabrir o período para interposição de recurso contra o Resultado Final Provisório do

Processo Seletivo Simplificado, nos dias 21 e 22 de janeiro de 2021, através do e-mail

selecaoreda@pge.ba.gov.br, devendo dele constar o endereço para correspondência,

telefone, e-mail e assinatura do candidato, de acordo com as instruções do Edital nº

001/2020.

3. Os recursos já interpostos nos dias 21 e 22 de dezembro de 2020 e 04 e 05 de janeiro

de 2021 serão apreciados, sendo desnecessária a interposição de novo recurso.

4. Na hipótese de interposição de novo recurso será desconsiderado o anterior.

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

705555 TICIANA DANTAS VILLALVA 10 1

704534 ISABEL CRISTINA SOUSA BATISTA 9 2

704857 ANA CLARA SILVA SANTANA DOS SANTOS 5,25 3

PAULO MORENO CARVALHO

Procurador Geral do Estado